



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaíva
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400
E-mail: comprasjag@gmail.com Site: http://jaguariaiva.pr.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 9/2024

Processo Adm.: 58/2024

Data do Processo: 08/05/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 11.947/2009, Art. 14, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 58/2024
b) Nr. Licitação: 9/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 10/06/2024
e) Objeto da Licitação: *CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024 objetivando a Aquisição de Hortifrutigranjeiros da provenientes da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar para distribuição à Rede Municipal de Ensino, no ano de 2024, em consonância à Lei Federal Nº 11.947, de 16 de junho de 2009 e Resolução Nº 06 de 08 de maio de 2020 do Fundo de Desenvolvimento da Educação/Ministério da Educação.*

Participante: ADRIANE APARECIDA DA S.L. DE OLIVEIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFACE - ADRIANA AP. DA S. L	100,000	KG	6,40	640,00
2	BETERRABA - ADRIANA AP. DA S. L	100,000	KG	4,35	435,00
3	MELANCIA - ADRIANA AP. DA S. L	200,000	KG	4,14	828,00
4	REPOLHO VERDE - ADRIANA AP. DA S. L	100,000	KG	3,75	375,00
Total do Participante:					2.278,00

Participante: ALESSANDRO RODRIGO DA COSTA

5	AMEIXA - ALESSANDRO RODRIGO DA COSTA.	800,000	KG	19,81	15.848,00
6	CAQUI - ALESSANDRO RODRIGO DA COSTA.	150,000	KG	10,21	1.531,50
7	GOIABA - ALESSANDRO RODRIGO DA COSTA.	1.000,0	KG	11,03	11.030,00
8	MARACUJÁ - ALESSANDRO RODRIGO DA COSTA.	200,000	KG	13,82	2.764,00
9	MELANCIA - ALESSANDRO RODRIGO DA COSTA.	150,000	KG	4,14	621,00
10	PÊSSEGO - ALESSANDRO RODRIGO DA COSTA.	200,000	KG	15,12	3.024,00
11	UVA ROSADA - ALESSANDRO RODRIGO DA COSTA.	200,000	KG	20,25	4.050,00
Total do Participante:					38.868,50

Participante: ANTÔNIO CARLOS HOFMANN

250	TOMATE - ANTONIO CARLOS HOFMANN	420,000	KG	9,69	4.069,80
Total do Participante:					4.069,80

Participante: AUGUSTO HENRIQUE ZIEMER DA COSTA

18	ABÓBORA SECA - AUGUSTO HENRIQUE ZIEMER	500,000	KG	4,00	2.000,00
19	ABOBRINHA - AUGUSTO HENRIQUE ZIEMER	300,000	KG	4,84	1.452,00
20	ACELGA - AUGUSTO HENRIQUE ZIEMER	300,000	KG	6,99	2.097,00
21	AIPIM/MANDIOCA - AUGUSTO HENRIQUE ZIEMER	200,000	KG	7,82	1.564,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	ALHO - AUGUSTO HENRIQUE ZIEMER	100,000	KG	38,89	3.889,00
23	BETERRABA - AUGUSTO HENRIQUE ZIEMER	200,000	KG	4,35	870,00
24	CENOURA - AUGUSTO HENRIQUE ZIEMER	500,000	KG	5,57	2.785,00
25	CHEIRO VERDE - AUGUSTO HENRIQUE ZIEMER	20,000	KG	12,56	251,20
26	CHUCHU - AUGUSTO HENRIQUE ZIEMER	100,000	KG	3,99	399,00
27	MILHO VERDE - AUGUSTO HENRIQUE ZIEMER	200,000	KG	6,30	1.260,00
28	MORANGO - AUGUSTO HENRIQUE ZIEMER	200,000	KG	30,90	6.180,00
29	PEPINO - AUGUSTO HENRIQUE ZIEMER	200,000	KG	5,50	1.100,00
30	REPOLHO ROXO - AUGUSTO HENRIQUE ZIEMER	100,000	KG	6,14	614,00
31	REPOLHO VERDE - AUGUSTO HENRIQUE ZIEMER	300,000	KG	3,75	1.125,00
32	TOMATE - AUGUSTO HENRIQUE ZIEMER	1.000,0	KG	9,69	9.690,00

Total do Participante: 35.276,20

Participante: Ana Aparecida Ferreira de Mira

12	ABACATE - ANA APARECIDA FERREIRA	200,000	KG	8,65	1.730,00
13	BANANA CATURRA - ANA APARECIDA FERREIRA	1.500,0	KG	4,06	6.090,00
14	BANANA MAÇÃ - ANA APARECIDA FERREIRA	300,000	KG	7,83	2.349,00
15	BANANA PRATA - ANA APARECIDA FERREIRA	300,000	KG	7,29	2.187,00
16	LIMÃO TAITI - ANA APARECIDA FERREIRA	100,000	KG	8,05	805,00
17	POKAN - ANA APARECIDA FERREIRA	1.000,0	KG	5,33	5.330,00

Total do Participante: 18.491,00

Participante: CARLOS ROGÉRIO DRESSADORE

33	ABACATE - CARLOS RÓGERIO DRESSADORE	200,000	KG	8,65	1.730,00
34	ABOBRINHA - CARLOS RÓGERIO DRESSADORE	100,000	KG	4,84	484,00
35	AIPIM/MANDIOCA - CARLOS RÓGERIO DRESSADORE	200,000	KG	7,82	1.564,00
36	ALFACE - CARLOS RÓGERIO DRESSADORE	200,000	KG	6,40	1.280,00
37	BATATA DOCE - CARLOS RÓGERIO DRESSADORE	300,000	KG	4,87	1.461,00
38	BETERRABA - CARLOS RÓGERIO DRESSADORE	100,000	KG	4,35	435,00
39	CEBOLA - CARLOS RÓGERIO DRESSADORE	100,000	KG	6,05	605,00
40	PEPINO - CARLOS RÓGERIO DRESSADORE	200,000	KG	5,50	1.100,00
41	PEPINO JAPONÊS - CARLOS RÓGERIO DRESSADORE	100,000	KG	6,64	664,00
42	PIMENTÃO VERDE - CARLOS RÓGERIO DRESSADORE	100,000	KG	8,80	880,00
43	TOMATE - CARLOS RÓGERIO DRESSADORE	800,000	KG	9,69	7.752,00

Total do Participante: 17.955,00

Participante: Diane Izidoro Melo

44	MEL DE ABELHA - DIANE I MELO	500,000	KG	41,75	20.875,00
----	------------------------------	---------	----	-------	-----------

Total do Participante: 20.875,00

Participante: EMÍDIO ALVES DA LUZ

49	AIPIM/MANDIOCA - EMÍDIO ALVES DA LUZ	200,000	KG	7,82	1.564,00
50	ALFACE - EMÍDIO ALVES DA LUZ	100,000	KG	6,40	640,00
51	CHEIRO VERDE - EMÍDIO ALVES DA LUZ	40,000	KG	12,56	502,40
52	PEPINO - EMÍDIO ALVES DA LUZ	200,000	KG	5,50	1.100,00

Total do Participante: 3.806,40

Participante: Eloir Antônio Rodrigues de Campos

45	POLPA DE ABACAXI ELOIR ANTONIO RODRIGUES DE CAMPOS	340,000	KG	31,80	10.812,00
----	--	---------	----	-------	-----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
46	POLPA DE GOIABA ELOIR ANTONIO RODRIGUES DE CAMPOS	300,000	KG	31,80	9.540,00
47	POLPA DE MARACUJÁ ELOIR ANTONIO RODRIGUES DE CAMPOS	290,000	KG	32,80	9.512,00
48	POLPA DE MORANGO ELOIR ANTONIO RODRIGUES DE CAMPOS	315,000	KG	31,80	10.017,00
Total do Participante:					39.881,00

Participante: Eridy Cruz

53	AIPIM/MANDIOCA - ERIDY CRUZ	400,000	KG	7,82	3.128,00
54	MILHO VERDE - ERIDY CRUZ	400,000	KG	6,30	2.520,00
Total do Participante:					5.648,00

Participante: FABIO LUCAS DE ALMEIDA

55	AMEIXA - FÁBIO LUCAS DE ALMEIDA	800,000	KG	19,81	15.848,00
56	PÊSSEGO - FÁBIO LUCAS DE ALMEIDA	900,000	KG	15,12	13.608,00
Total do Participante:					29.456,00

Participante: FRANCISCO KONAGESKI JÚNIOR

57	BATATA INGLESA - FRANCISCO KONAGESKI JUNIOR	2.050,0	KG	5,99	12.279,50
58	MANDIOQUINHA SALSA - FRANCISCO KONAGESKI JUNIOR	1.400,0	KG	8,28	11.592,00
Total do Participante:					23.871,50

Participante: IVETE BUTURE GONÇALVES

59	Abacate - IVETE BUTURE GONÇALVES	200,000	KG	8,65	1.730,00
60	BANANA MAÇÃ - IVETE B GONÇALVES	300,000	KG	7,83	2.349,00
61	BANANA PRATA - IVETE B GONÇALVES	300,000	KG	7,29	2.187,00
62	Caqui - (Ivete Buture Gonçalves)	850,000	KG	10,21	8.678,50
63	CHEIRO VERDE - IVETE BUTURE GONÇALVES	50,000	KG	12,56	628,00
64	CHUCHU - IVETE BUTURE GONÇALVES	300,000	KG	3,99	1.197,00
65	COUVE MANTEIGA - IVETE BUTURE GONÇALVES	100,000	KG	6,50	650,00
66	LARANJA LIMA - IVETE BUTURE GONÇALVES	200,000	KG	6,47	1.294,00
67	LIMÃO ROSA - IVETE BUTURE GONÇALVES	50,000	KG	4,75	237,50
68	LIMÃO TAITI - IVETE BUTURE GONÇALVES	100,000	KG	8,05	805,00
69	POKAN - IVETE BUTURE GONÇALVES	1.300,0	KG	5,33	6.929,00
Total do Participante:					26.685,00

Participante: IZAU ENOI CANAVARRO

79	MORANGO - IZAU E CANAVARRO	570,000	KG	30,90	17.613,00
Total do Participante:					17.613,00

Participante: Izaias Moreira

70	Alface - IZAIAS MOREIRA	100,000	KG	6,40	640,00
71	Abobrinha - IZAIAS MOREIRA	100,000	KG	4,84	484,00
72	Beterraba - IZAIAS MOREIRA	100,000	KG	4,35	435,00
73	BRÓCOLIS - IZAIAS MOREIRA	200,000	KG	5,82	1.164,00
74	CHEIRO VERDE - IZAIAS MOREIRA	50,000	KG	12,56	628,00
75	COUVE FLOR - IZAIAS MOREIRA	100,000	KG	6,12	612,00
76	Feijão - IZAIAS MOREIRA	1.000,0	KG	10,00	10.000,00
77	LARANJA PÊRA - IZAIAS MOREIRA	300,000	KG	4,05	1.215,00
78	LIMÃO ROSA - IZAIAS MOREIRA	100,000	KG	4,75	475,00
Total do Participante:					15.653,00

Participante: JAIME MARTINS DE SOUZA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
80	MARACUJÁ - JAIME MARTINS DE ZOUZA	1.800,0	KG	13,82	24.876,00
Total do Participante:					24.876,00

Participante: JOSÉ SILVANO SEGALA

104	ABACATE - JOSÉ SILVANO SEGALA	300,000	KG	8,65	2.595,00
105	ABOBRINHA - JOSÉ SILVANO SEGALA	400,000	KG	4,84	1.936,00
106	AIPIM/MANDIOCA - JOSÉ SILVANO SEGALA	300,000	KG	7,82	2.346,00
107	ALFACE - JOSÉ SILVANO SEGALA	200,000	KG	6,40	1.280,00
108	BATATA DOCE - JOSÉ SILVANO SEGALA	650,000	KG	4,87	3.165,50
109	BETERRABA - JOSÉ SILVANO SEGALA	200,000	KG	4,35	870,00
110	CEBOLA - JOSÉ SILVANO SEGALA	300,000	KG	6,05	1.815,00
111	MILHO VERDE - JOSÉ SILVANO SEGALA	300,000	KG	6,30	1.890,00
112	PEPINO - JOSÉ SILVANO SEGALA	450,000	KG	5,50	2.475,00
113	PEPINO JAPONÊS - JOSÉ SILVANO SEGALA	200,000	KG	6,64	1.328,00
114	PIMENTÃO VERDE - JOSÉ SILVANO SEGALA	200,000	KG	8,80	1.760,00
115	TOMATE - JOSÉ SILVANO SEGALA	1.180,0	KG	9,69	11.434,20
Total do Participante:					32.894,70

Participante: Janisléia Pinheiro da Luz

81	ABACATE - JANISLÉIA PINHEIRO DA LUZ	200,000	KG	8,65	1.730,00
82	AIPIM/MANDIOCA - JANISLÉIA PINHEIRO DA LUZ	200,000	KG	7,82	1.564,00
83	CHEIRO VERDE - JANISLÉIA PINHEIRO DA LUZ	20,000	KG	12,56	251,20
84	COUVE MANTEIGA - JANISLÉIA PINHEIRO DA LUZ	100,000	KG	6,50	650,00
85	FEIJÃO - JANISLÉIA PINHEIRO DA LUZ	100,000	KG	10,00	1.000,00
86	REPOLHO VERDE - JANISLÉIA PINHEIRO DA LUZ	300,000	KG	3,75	1.125,00
Total do Participante:					6.320,20

Participante: José Carlos Vidal Filho

87	ABOBORA SECA - JOSÉ CARLOS VIDAL FILHO	200,000	KG	4,00	800,00
88	ABOBRINHA - JOSÉ CARLOS VIDAL FILHO	200,000	KG	4,84	968,00
89	AIPIM - JOSÉ CARLOS VIDAL FILHO	100,000	KG	7,82	782,00
90	ALFACE - JOSÉ CARLOS VIDAL FILHO	200,000	KG	6,40	1.280,00
91	BETERRABA - JOSÉ CARLOS VIDAL FILHO	200,000	KG	4,35	870,00
92	BRÓCOLIS - JOSÉ CARLOS VIDAL FILHO	300,000	KG	5,82	1.746,00
93	CEBOLA - JOSÉ CARLOS VIDAL FILHO	50,000	KG	6,05	302,50
94	CENOURA - JOSÉ CARLOS VIDAL FILHO	200,000	KG	5,57	1.114,00
95	CHEIRO VERDE - JOSÉ CARLOS VIDAL FILHO	100,000	KG	12,56	1.256,00
96	CHUCHU - JOSÉ CARLOS VIDAL FILHO	200,000	KG	3,99	798,00
97	COUVE FLOR - JOSÉ CARLOS VIDAL FILHO	300,000	KG	6,12	1.836,00
98	COUVE MANTEIGA - JOSÉ CARLOS VIDAL FILHO	150,000	KG	6,50	975,00
99	FEIJÃO - JOSÉ CARLOS VIDAL FILHO	400,000	KG	10,00	4.000,00
100	LARANJA PÊRA - JOSÉ CARLOS VIDAL FILHO	200,000	KG	4,05	810,00
101	MANDIOQUINHA SALSA - JOSÉ CARLOS VIDAL FILHO	300,000	KG	8,28	2.484,00
102	POKAN - JOSÉ CARLOS VIDAL FILHO	300,000	KG	5,33	1.599,00
103	REPOLHO ROXO - JOSÉ CARLOS VIDAL FILHO	200,000	KG	6,14	1.228,00
Total do Participante:					22.848,50

Participante: LUANA CAROLINE DOS SANTOS MARTINS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
116	AIPIM/MANDIOCA - LUANA CAROLINE DOS SANTOS	100,000	KG	7,82	782,00
117	BETERRABA - LUANA CAROLINE DOS SANTOS	100,000	KG	4,35	435,00
118	CEBOLA - LUANA CAROLINE DOS SANTOS	50,000	KG	6,05	302,50
119	CHEIRO VERDE - LUANA CAROLINE DOS SANTOS	20,000	KG	12,56	251,20
120	COUVE FLOR - LUANA CAROLINE DOS SANTOS	100,000	KG	6,12	612,00
121	COUVE MANTEIGA - LUANA CAROLINE DOS SANTOS	50,000	KG	6,50	325,00
122	MELANCIA - LUANA CAROLINE DOS SANTOS	300,000	KG	4,14	1.242,00
123	MORANGO - LUANA CAROLINE DOS SANTOS	50,000	KG	30,90	1.545,00
124	PEPINO - LUANA CAROLINE DOS SANTOS	50,000	KG	5,50	275,00
125	REPOLHO VERDE - LUANA CAROLINE DOS SANTOS	100,000	KG	3,75	375,00
Total do Participante:					6.144,70

Participante: Luciana Ap. da Silva

126	MORANGO - LUCIANA AP. DA SILVA	500,000	KG	30,90	15.450,00
Total do Participante:					15.450,00

Participante: Luiz Carlos Giro

127	LARANJA PÊRA - LUIZ CARLOS GIRO	5.800,0	KG	4,05	23.490,00
Total do Participante:					23.490,00

Participante: MARCORELIO LUIZ OTTO

143	ABOBORA SECA - MARCORELIO LUIZ OTTO	300,000	KG	4,00	1.200,00
144	AIPIM/MANDIOCA - MARCORELIO LUIZ OTTO	100,000	KG	7,82	782,00
145	Alface - (Marcorelio Luiz Otto)	100,000	KG	6,40	640,00
146	BATATA DOCE - MARCORELIO LUIZ OTTO	100,000	KG	4,87	487,00
147	BETERRABA - MARCORELIO LUIZ OTTO	100,000	KG	4,35	435,00
148	CENOURA - MARCORELIO LUIZ OTTO	300,000	KG	5,57	1.671,00
149	CHEIRO VERDE - MARCORELIO LUIZ OTTO	50,000	KG	12,56	628,00
150	CHUCHU - MARCORELIO LUIZ OTTO	200,000	KG	3,99	798,00
151	COUVE FLOR - MARCORELIO LUIZ OTTO	100,000	KG	6,12	612,00
152	COUVE MANTEIGA - MARCORELIO LUIZ OTTO	100,000	KG	6,50	650,00
153	LARANJA PÊRA - MARCORELIO LUIZ OTTO	200,000	KG	4,05	810,00
154	LIMÃO ROSA - MARCORELIO LUIZ OTTO	50,000	KG	4,75	237,50
155	POKAN - MARCORELIO LUIZ OTTO	300,000	KG	5,33	1.599,00
156	REPOLHO VERDE - MARCORELIO LUIZ OTTO	200,000	KG	3,75	750,00
Total do Participante:					11.299,50

Participante: Marcelo Conde

128	ABOBORA SECA - MARCELO CONDE	500,000	KG	4,00	2.000,00
129	ACELGA - MARCELO CONDE	300,000	KG	6,99	2.097,00
130	AIPIM/MANDIOCA - MARCELO CONDE	200,000	KG	7,82	1.564,00
131	Alface - MARCELO CONDE	200,000	KG	6,40	1.280,00
132	BATATA DOCE - MARCELO CONDE	200,000	KG	4,87	974,00
133	Beterraba - MARCELO CONDE	200,000	KG	4,35	870,00
134	BRÓCOLIS - MARCELO CONDE	300,000	KG	5,82	1.746,00
135	CENOURA - Marcelo Conde	100,000	KG	5,57	557,00
136	CHEIRO VERDE - MARCELO CONDE	100,000	KG	12,56	1.256,00
137	COUVE FLOR - MARCELO CONDE	300,000	KG	6,12	1.836,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
138	COUVE MANTEIGA - MARCELO CONDE	200,000	KG	6,50	1.300,00
139	LIMÃO ROSA - MARCELO CONDE	100,000	KG	4,75	475,00
140	MILHO VERDE - MARCELO CONDE	200,000	KG	6,30	1.260,00
141	REPOLHO ROXO - MARCELO CONDE	100,000	KG	6,14	614,00
142	REPOLHO VERDE - MARCELO CONDE	200,000	KG	3,75	750,00
Total do Participante:					18.579,00

Participante: Maria do Carmo F. de Lima Santos

157	CHUCHU - MARIA DO CARMO F. DE L. SANTOS	200,000	KG	3,99	798,00
158	MELANCIA - MARIA DO CARMO F. DE L. SANTOS	1.200,0	KG	4,14	4.968,00
159	MILHO VERDE - MARIA DO CARMO F. DE L. SANTOS	200,000	KG	6,30	1.260,00
160	MORANGO - MARIA DO CARMO F. DE L. SANTOS	200,000	KG	30,90	6.180,00
161	NECTARINA - MARIA DO CARMO F. DE L. SANTOS	150,000	KG	19,89	2.983,50
249	PÊSSEGO - MARIA DO CARMO F. DE L. SANTOS	400,000	KG	15,12	6.048,00
Total do Participante:					22.237,50

Participante: Marilsa Aparecida da S. Santos

162	ABOBRINHA - MARILSA APARECIDA DA SILVA SANTOS	200,000	KG	4,84	968,00
163	ACELGA - MARILSA APARECIDA DA SILVA SANTOS	100,000	KG	6,99	699,00
164	AIPIM/MANDIOCA - MARILSA APARECIDA DA SILVA SANTOS	200,000	KG	7,82	1.564,00
165	ALFACE - MARILSA APARECIDA DA SILVA SANTOS	100,000	KG	6,40	640,00
166	BATATA DOCE - MARILSA APARECIDA DA SILVA SANTOS	100,000	KG	4,87	487,00
167	BETERRABA - MARILSA APARECIDA DA SILVA SANTOS	100,000	KG	4,35	435,00
168	BRÓCOLIS - MARILSA APARECIDA DA SILVA SANTOS	200,000	KG	5,82	1.164,00
169	CHEIRO VERDE - MARILSA APARECIDA DA SILVA SANTOS	50,000	KG	12,56	628,00
170	COUVE FLOR - MARILSA APARECIDA DA SILVA SANTOS	200,000	KG	6,12	1.224,00
171	COUVE MANTEIGA - MARILSA APARECIDA DA SILVA SANTOS	100,000	KG	6,50	650,00
172	MILHO VERDE - MARILSA APARECIDA DA SILVA SANTOS	200,000	KG	6,30	1.260,00
173	PEPINO - MARILSA APARECIDA DA SILVA SANTOS	100,000	KG	5,50	550,00
174	PIMENTÃO - MARILSA APARECIDA DA SILVA SANTOS	100,000	KG	8,80	880,00
175	REPOLHO VERDE - MARILSA APARECIDA DA SILVA SANTOS	200,000	KG	3,75	750,00
Total do Participante:					11.899,00

Participante: Nelson Donizete Gonçalves

176	BANANA CATURRA - NELSON DONIZETE GONÇALVES	500,000	KG	4,06	2.030,00
177	BANANA MAÇÃ - NELSON DONIZETE GONÇALVES	300,000	KG	7,83	2.349,00
178	BANANA PRATA - NELSON DONIZETE GONÇALVES	150,000	KG	7,29	1.093,50
179	FEIJÃO - NELSON DONIZETE GONÇALVES	1.000,0	KG	10,00	10.000,00
Total do Participante:					15.472,50

Participante: OSORIO PINTO MENDES NETO

181	ABACATE - OSÓRIO PINTO MENDES NETO	2.200,0	KG	8,65	19.030,00
Total do Participante:					19.030,00

Participante: Osni Carneiro

180	MORANGO - OSNI CARNEIRO	400,000	KG	30,90	12.360,00
Total do Participante:					12.360,00

Participante: Rafael Guilherme Corassa

182	MIRTILO - RAFAEL GUILHERME CORASSA	200,000	KG	99,96	19.992,00
-----	------------------------------------	---------	----	-------	-----------

Total do Participante: 19.992,00**Participante: Ronei José Michaloski**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
183	Abobrinha - RONEI JOSÉ	200,000	KG	4,84	968,00
184	ALHO - RONEI JOSÉ	100,000	KG	38,89	3.889,00
185	Beterraba - RONEI JOSÉ	200,000	KG	4,35	870,00
186	CEBOLA - RONEI JOSÉ	200,000	KG	6,05	1.210,00
187	Cenoura - RONEI JOSÉ	100,000	KG	5,57	557,00
188	FEIJÃO - RONEI JOSÉ	500,000	KG	10,00	5.000,00
189	LIMÃO TAITI - RONEI JOSÉ	100,000	KG	8,05	805,00
190	Milho Verde - RONEI JOSÉ	200,000	KG	6,30	1.260,00
191	PEPINO - RONEI JOSÉ	150,000	KG	5,50	825,00
192	PÊSSEGO - RONEI JOSÉ	900,000	KG	15,12	13.608,00
193	POKAN - RONEI JOSÉ	300,000	KG	5,33	1.599,00
194	REPOLHO VERDE - RONEI JOSÉ	200,000	KG	3,75	750,00

Total do Participante: 31.341,00**Participante: Rosilda Xavier Sowinski**

195	ABOBORA SECA - ROSILDA XAVIER SOWINSKI	300,000	KG	4,00	1.200,00
196	ABOBRINHA - ROSILDA XAVIER SOWINSKI	200,000	KG	4,84	968,00
197	AIPIM/MANDIOCA - ROSILDA XAVIER SOWINSKI	200,000	KG	7,82	1.564,00
198	BANANA CATURRA - ROSILDA XAVIER SOWINSKI	300,000	KG	4,06	1.218,00
199	CENOURA - ROSILDA XAVIER SOWINSKI	200,000	KG	5,57	1.114,00
200	CHEIRO VERDE - ROSILDA XAVIER SOWINSKI	50,000	KG	12,56	628,00
201	COUVE MANTEIGA - ROSILDA XAVIER SOWINSKI	100,000	KG	6,50	650,00
202	LARANJA LIMA - ROSILDA XAVIER SOWINSKI	150,000	KG	6,47	970,50
203	LARANJA PERA - ROSILDA XAVIER SOWINSKI	200,000	KG	4,05	810,00
204	POKAN - ROSILDA XAVIER SOWINSKI	300,000	KG	5,33	1.599,00

Total do Participante: 10.721,50**Participante: THIAGO VAUROF DOS SANTOS**

205	ABACATE - THIAGO VAUROF DOS SANTOS	400,000	KG	8,65	3.460,00
206	BANANA CATURRA - THIAGO VAUROF DOS SANTOS	1.800,0	KG	4,06	7.308,00
207	BANANA MAÇÃ - THIAGO VAUROF DOS SANTOS	300,000	KG	7,83	2.349,00
208	BANANA PRATA - THIAGO VAUROF DOS SANTOS	550,000	KG	7,29	4.009,50

Total do Participante: 17.126,50**Participante: VALDECIR CONDE**

209	ABOBORA SECA - VALDECIR CONDE	500,000	KG	4,00	2.000,00
210	ACELGA - VALDECIR CONDE	300,000	KG	6,99	2.097,00
211	AIPIM/MANDIOCA - VALDECIR CONDE	200,000	KG	7,82	1.564,00
212	Alface - (Valdecir Conde)	100,000	KG	6,40	640,00
213	Batata Doce - (Valdecir Conde)	300,000	KG	4,87	1.461,00
214	BETERRABA - VALDECIR CONDE	200,000	KG	4,35	870,00
215	BRÓCOLIS - VALDECIR CONDE	500,000	KG	5,82	2.910,00
216	CENOURA - VALDECIR CONDE	100,000	KG	5,57	557,00
217	CHEIRO VERDE - VALDECIR CONDE	100,000	KG	12,56	1.256,00
218	COUVE FLOR - VALDECIR CONDE	400,000	KG	6,12	2.448,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
219	COUVE MANTEIGA - VALDECIR CONDE	200,000	KG	6,50	1.300,00
220	LARANJA PÊRA - VALDECIR CONDE	200,000	KG	4,05	810,00
221	MILHO VERDE - VALDECIR CONDE	200,000	KG	6,30	1.260,00
222	PEPINO - VALDECIR CONDE	100,000	KG	5,50	550,00
223	REPOLHO VERDE - VALDECIR CONDE	300,000	KG	3,75	1.125,00
Total do Participante:					20.848,00

Participante: Vania Aparecida dos Santos

224	CHUCHU - VANIA APARECIDA DOS SANTOS	100,000	KG	3,99	399,00
225	MARACUJÁ - VANIA APARECIDA DOS SANTOS	400,000	KG	13,82	5.528,00
226	Melancia -VANIA APARECIDA DOS SANTOS	1.200,0	KG	4,14	4.968,00
227	Milho verde (espiga) -VANIA APARECIDA DOS SANTOS	200,000	KG	6,30	1.260,00
228	MORANGO - VANIA APARECIDA DOS SANTOS	200,000	KG	30,90	6.180,00
229	NECTARINA - VANIA APARECIDA DOS SANTOS	150,000	KG	19,89	2.983,50
230	PÊSSEGO - VANIA APARECIDA DOS SANTOS	300,000	KG	15,12	4.536,00
Total do Participante:					25.854,50

Participante: William Abrão Fitz

231	ALFACE - WILLIAM ABRÃO FITZ	100,000	KG	6,40	640,00
232	BATATA DOCE - WILLIAM ABRÃO FITZ	50,000	KG	4,87	243,50
233	CHUCHU - WILLIAM ABRÃO FITZ	100,000	KG	3,99	399,00
234	FEIJÃO - WILLIAM ABRÃO FITZ	200,000	KG	10,00	2.000,00
235	MILHO VERDE - WILLIAM ABRÃO FITZ	200,000	KG	6,30	1.260,00
236	PEPINO - WILLIAM ABRÃO FITZ	100,000	KG	5,50	550,00
237	PEPINO JAPONÊS - WILLIAM ABRÃO FITZ	100,000	KG	6,64	664,00
238	REPOLHO ROXO - WILLIAM ABRÃO FITZ	100,000	KG	6,14	614,00
239	REPOLHO VERDE - WILLIAM ABRÃO FITZ	200,000	KG	3,75	750,00
Total do Participante:					7.120,50

Participante: ZEILA GONÇALVES

240	Banana Maça - (Zeila Gonçalves)	300,000	KG	7,83	2.349,00
241	Banana Prata - (Zeila Gonçalves)	200,000	KG	7,29	1.458,00
242	CAQUI - ZEILA GONÇALVES	700,000	KG	10,21	7.147,00
243	CHEIRO VERDE -ZEILA GONÇALVES	100,000	KG	12,56	1.256,00
244	CHUCHU - ZEILA GONÇALVES	300,000	KG	3,99	1.197,00
245	COUVE MANTEIGA - ZEILA GONÇALVES	100,000	KG	6,50	650,00
246	LARANJA LIMA - ZEILA GONÇALVES	300,000	KG	6,47	1.941,00
247	LIMÃO TAITI - ZEILA GONÇALVES	100,000	KG	8,05	805,00
248	Ponkan / Tangerina - (Zeila Gonçalves)	1.300,0	KG	5,33	6.929,00
Total do Participante:					23.732,00

Total Geral: 700.065,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Distribuição de Merenda - Educação Infantil	10.001.12.365.0004.2046.3.3.90.32.00	R\$ 177.865,00
Distribuição de Merenda - Educação Infantil	10.001.12.365.0004.2046.3.3.90.32.00	R\$ 177.865,00
Distribuição de Merenda - Educação Fundamental	10.001.12.361.0004.2048.3.3.90.32.00	R\$ 177.865,00
Distribuição de Merenda - Educação Fundamental	10.001.12.361.0004.2048.3.3.90.32.00	R\$ 130.592,20

Jaguariaíva, 08 de Agosto de 2024

.....
Assinatura do Responsável